



ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALOR MÉDIO	
				LICITANET		FONTE DE PREÇOS		VANDERCLEIDE MENEZES		Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
01	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO (PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE COR BRANCA)	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 31,14	R\$ 622,80	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 38,71	R\$ 774,20
02	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO COM 100m (PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE COR BRANCA)	UND	20	R\$ 56,54	R\$ 1.130,80	R\$ 63,17	R\$ 1.263,40	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 56,57	R\$ 1.131,40
03	SACO PARA LIXO DE 40 LITROS (PACOTE COM 100 UNIDADES) REFORÇADO (ESPESSURA ACIMA DE 4 MICRAS) AZUL	PCT	200	R\$ 14,63	R\$ 2.926,00	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 13,51	R\$ 2.702,00
04	SACO PARA LIXO DE 60 LITROS (PACOTE COM 100 UNIDADES) REFORÇADO (ESPESSURA ACIMA DE 4 MICRAS) AZUL	PCT	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 25,33	R\$ 7.599,00
05	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS (PACOTE COM 100 UNIDADES) REFORÇADO (ESPESSURA ACIMA DE 4 MICRAS) AZUL	PCT	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	R\$ 35,70	R\$ 7.140,00	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00	R\$ 38,57	R\$ 7.714,00
06	RODO PLÁSTICO 30CM COM CABO	UND	20	R\$ 6,28	R\$ 125,60	R\$ 9,99	R\$ 199,80	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 8,76	R\$ 175,20
07	RODO DE ALUMÍNIO C/60 CM COM BORRACHA DUPLA, CABO DE APROX, 1,20M	UND	10	R\$ 43,90	R\$ 439,00	R\$ 60,75	R\$ 607,50	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 58,22	R\$ 582,20
08	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA (CAPACIDADE PARA 20 LITROS)	UND	30	R\$ 16,79	R\$ 503,70	R\$ 21,70	R\$ 651,00	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 18,83	R\$ 564,90
09	LIMPA VIDRO TRADICIONAL 500ML	UND	30	R\$ 27,90	R\$ 837,00	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 25,63	R\$ 768,90
10	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO C/ HIPOCLORITO DE SÓDIO (2,0 A 2,5% P/P DE CLORO ATIVO) PRODUTO A BASE DE CLORO, ALVEJANTE, DESINFETANTE, BACTERICIDA, INCOLOR, SEM AROMATIZANTE	UND	600	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00	R\$ 2,22	R\$ 1.332,00

11	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO	UND	30	R\$ 4,59	R\$ 137,70	R\$ 3,95	R\$ 118,50	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 4,35	R\$ 130,50
12	ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM 1 LITRO	UND	200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	R\$ 9,27	R\$ 1.854,00
13	CESTA PARA LIXO FORMATO CILÍNDRICO CAPACIDADE 10/12 LITROS (PLÁSTICO)	UND	20	R\$ 14,30	R\$ 286,00	R\$ 14,58	R\$ 291,60	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 13,63	R\$ 272,60
14	DESINFETANTE LÍQUIDO COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, BIODEGRADÁVEL, INDICADO PARA LIMPEZA DE SANITÁRIOS, RALOS, PISOS, AZULEJOS E DEMAIS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS 2 LITROS COM AROMA DE LAVANDA	UND	400	R\$ 4,73	R\$ 1.892,00	R\$ 5,05	R\$ 2.020,00	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	R\$ 5,59	R\$ 2.236,00
15	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML NEUTRO BIODEGRADÁVEL, COM GLICERINA QUE REDUZ IRRITAÇÃO DA PELE EM CONTATO COM O PRODUTO NO USO, PARA USO DE REMOÇÃO DE GORDURAS E SUJEIRAS DE LOUÇAS E NA LIMPEZA GERAL	UND	350	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00	R\$ 2,80	R\$ 980,00	R\$ 3,23	R\$ 1.130,50
16	ESPONJA P/ PRATO DUPLA FACE C/ FIBRA ABRASIVA (110MMX75MMX20MM)	UND	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 0,80	R\$ 160,00	R\$ 1,10	R\$ 220,00
17	FLANELA 100% ALGODÃO 40X60CM (APROX.) QUALQUER COR	UND	70	R\$ 3,50	R\$ 245,00	R\$ 4,50	R\$ 315,00	R\$ 3,40	R\$ 238,00	R\$ 3,80	R\$ 266,00
18	LIMPADOR MULTI-USO INSTÂNTANEO 500ML	UND	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 5,37	R\$ 1.074,00
19	LIXEIRA PLÁSTICA PARA LIXO 15 LITROS COM TAMP. MED. 310X230CM APROX. (ALTURA X DIÂMETRO)	UND	30	R\$ 33,19	R\$ 995,70	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00	R\$ 37,56	R\$ 1.126,80
20	LUVA PARA LIMPEZA AMARELA, RESISTENTE TAMANHO MÉDIO/PAR	PAR	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00	R\$ 6,48	R\$ 453,60	R\$ 6,00	R\$ 420,00	R\$ 6,16	R\$ 431,20
21	MULTI-INSETICIDA DE BASE/ÁGUA	UND	100	R\$ 15,39	R\$ 1.539,00	R\$ 14,09	R\$ 1.409,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 15,83	R\$ 1.583,00
22	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA C/CABO LONGO 80CM, 24X165X7	UND	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 12,77	R\$ 255,40	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 12,26	R\$ 245,20
23	PANO PARA CHÃO DE 100% ALGODÃO 50X70CM (APROX.) ALVEJADO	UND	200	R\$ 6,29	R\$ 1.258,00	R\$ 4,49	R\$ 898,00	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 5,76	R\$ 1.152,00
24	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 42 X 67 CM (APROX.)	UND	100	R\$ 3,91	R\$ 391,00	R\$ 3,30	R\$ 330,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 3,90	R\$ 390,00
25	AROMATIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL 360ML FRAGRÂNCIAS DIVERSAS	UND	200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00

26	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL PACOTE DE 500G	PCT	550	R\$ 3,88	R\$ 2.134,00	R\$ 5,25	R\$ 2.887,50	R\$ 4,90	R\$ 2.695,00	R\$ 4,68	R\$ 2.574,00			
27	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO PEROLIZADO, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ANTISSEPCIA DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES GALÃO DE 5 LITROS ODOR ERVA DOCE	GALÃO	35	R\$ 21,00	R\$ 735,00	R\$ 28,90	R\$ 1.011,50	R\$ 25,00	R\$ 875,00	R\$ 24,97	R\$ 873,95			
28	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO (PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE COR BRANCA)	UND	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 28,73	R\$ 574,60	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 35,91	R\$ 718,20			
29	VASSOURA DE NYLON 30CM COM CAPA, CABO 1,20M	UND	20	R\$ 14,99	R\$ 299,80	R\$ 9,30	R\$ 186,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 13,10	R\$ 262,00			
30	VASSOURA DE PIAÇAVA 30CM C/ CAPA MADEIRA E CABO DE MADEIRA	UND	20	R\$ 16,30	R\$ 326,00	R\$ 18,86	R\$ 377,20	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 16,39	R\$ 327,80			
31	VASSOURA DE PÊLO 35CM COM CAPA, CABO MADEIRA	UND	10	R\$ 14,70	R\$ 147,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 16,23	R\$ 162,30			
32	VASSOURINHA PARA BANHEIRO DE NAYLON COM CABO PLÁSTICO	UND	20	R\$ 3,99	R\$ 79,80	R\$ 4,92	R\$ 98,40	R\$ 6,50	R\$ 130,00	R\$ 5,14	R\$ 102,80			
33	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO DE PRIMEIRA LINHA (LUXO) ROLÃO DE 250 METROS FOLHA DUPLA, COM FOLHAS DUPLAS DE ALTA QUALIDADE, MACIO, ABSORVENTE, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO, FRAGRÂNCIA NEUTRA MED:10X250cm PCT COM 08 UND	PCT	150	R\$ 143,40	R\$ 21.510,00	R\$ 113,80	R\$ 17.070,00	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00	R\$ 135,73	R\$ 20.359,50			
34	VASELINA LÍQUIDA (1 LITRO)	UND	12	R\$ 46,00	R\$ 552,00	R\$ 48,40	R\$ 580,80	R\$ 32,00	R\$ 384,00	R\$ 42,13	R\$ 505,56			
35	LUBRIFICANTE SPRAY ANTIFERRUGEM (300ML)	UND	5	R\$ 11,99	R\$ 59,95	R\$ 17,00	R\$ 85,00	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00			
36	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO FOLHA DUPLA 100% CELULOSE 22,5x20CM (PACOTE COM 1.000 FOLHAS)	PCT	1200	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00	R\$ 19,40	R\$ 23.280,00	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00	R\$ 18,47	R\$ 22.164,00			
37	LÃ DE AÇO (PCT C/ 08 UND 60 GRAMAS)	PCT	20	R\$ 2,17	R\$ 43,40	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 2,39	R\$ 47,80			
38	LUSTRA MÓVEIS (500ML)	UND	20	R\$ 9,60	R\$ 192,00	R\$ 15,99	R\$ 319,80	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 12,53	R\$ 250,60			
39	SABÃO EM BARRA 200G GLICERINADO, PARA USO GERAL, BIODEGRADÁVEL NEUTRO E ISENTO DE CORANTES PCT COM 05 UND	PCT	10	R\$ 9,97	R\$ 99,70	R\$ 12,94	R\$ 129,40	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 12,97	R\$ 129,70			
					R\$ 81.540,15				R\$ 83.395,80			R\$ 95.172,00	R\$ 783,28	R\$ 86.708,81

Aracaju/SE, 14 de maio de 2024

Wagner Prado Anchieta
Setor de Compras





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8B1E-C260-98D5-F81C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ WAGNER PRADO ANCHIETA (CPF 957.XXX.XXX-00) em 14/05/2024 13:05:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/8B1E-C260-98D5-F81C>